
DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 26-06-2013 Pag. 1 COMUNE DI SACCOLONGO 

  

COMUNE DI SACCOLONGO 
35030 PROVINCIA DI PADOVA 

_________________ 

Via Roma, 27 - Tel. 049/8739811 Fax 8016132 Cod. Fisc. 80009990286 Part. IVA 01877550283 

e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it 

 

 

 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.75 
  

Oggetto: 

 

AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE FERRIGIONI A PRESTARE ATTIVITA' DI 

COLLABORAZIONE PRESSO IL COMUNE DI ROVOLON FINO AL 31.12.2013 

 
 

L’anno  duemilatredici addì  ventisei del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala delle adunanze 

si è riunita la Giunta Comunale. 
 

P TURETTA DORELLA SINDACO 

P MAGGIOLO ELISA VICESINDACO 

P GASTALDELLO GIANCARLO ASSESSORE 

P LOLLO VITTORIO ASSESSORE 

A PERUZZO ELENA ASSESSORE 

P SANTI ARMANDO ASSESSORE 

P MANDRUZZATO AURELIANO ASSESSORE 
   

Assiste alla seduta il Sig. RIGONI GIOVANNI Segretario Comunale  

Il Sig. TURETTA DORELLA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to TURETTA DORELLA  F.to RIGONI GIOVANNI 

 

N. 232 reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme 

dichiarazione del messo che copia della presente delibera viene 

affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 01-07-13 al  16-07-13 

 

Addì 01-07-13   

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIGONI GIOVANNI 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo 

di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi 

del 3° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267. 

 

Addì 11-07-13 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIGONI GIOVANNI 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Saccolongo, lì 01-07-13 Il Responsabile del Servizio 

    Lazzarini Maristella 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 26-06-2013 Pag. 2 COMUNE DI SACCOLONGO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE FERRIGIONI A PRESTARE ATTIVITA’ DI 

COLLABORAZIONE PRESSO IL COMUNE DI ROVOLON LUGLIO/DICEMBRE 2013. 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n° 28 del 21.12.2011 relativa all’approvazione della convenzione con il Comune di 

Rovolon per l’esercizio associato della funzione di polizia locale; 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione di G.C n° 44 del 06/05/2013 relativa all’autorizzazione del dipendente 

Ferrigioni Fabio cat. D1/D5 a prestare attività di collaborazione fuori orario di lavoro presso il Comune di Rovolon per i 

mesi di maggio e giugno 2013; 

 

CONSIDERATO che alla data odierna non si è ancora provveduto all’attivazione delle convenzione sopra citata ed il 

Comune di Rovolon, con nota prot. n°0003605 del 23/04/2013 ha chiesto di poter prorogare l’autorizzazione al 

dipendente Ferrigioni per servizio di controllo con autovelox all’interno del territorio comunale di Rovolon; 

 

DATO ATTO che sono in fase di definizione gli accordi attuativi tra i due Enti per la gestione associata della funzione 

di polizia locale; 

 

RITENUTO, anche in relazione ad una maggiore e positiva collaborazione tra Enti, nelle more di attivazione della 

convenzione per l’esercizio associato delle funzioni di polizia locale, che nullaosta all’accoglimento della suddetta 

richiesta, avanzata dal Comune di Rovolon, dato che tale operato si svolgerà al di fuori del normale orario di servizio; 

 

RITENUTO altresì autorizzare l’impiego e l’uso del telelaser, sotto il diretto controllo e sovrintendenza del dipendente 

Ferrigioni; 

 

ACCERTATO che il Comune di Rovolon per l’uso dello strumento elettronico di velocità provvederà a versare al 

Comune di Saccolongo la somma di Euro 50,00 IVA compresa a servizio;  

 

RICHIAMATO l’art. 53 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

 

VISTA anche la legge n. 190/2012 per la prevenzione e la repressione della corruzione nella pubblica amministrazione, 

in vigore dal 28 novembre 2012,  che ha modificato l'art. 53 del d.lgs. 165/2001 in materia di incompatibilità e di 

incarichi ai dipendenti pubblici. 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Servizio 

interessato, a norma dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 

 

CONSIDERATO che non necessita l'attestazione di copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 del D. Lgs. 

18/8/2000, n. 267 trattandosi di entrata; 

 

 

SI PROPONE 

 

1. di concedere, nelle more di attivazione della convenzione per l’esercizio associato delle funzioni di polizia locale, 

come da deliberazione di C.C. n° 28 del 21.12.2012, a norma dell'art. 53 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 il nulla-

osta di competenza, al dipendente Sig. Fabio Ferrigioni Cat. D5-peo, addetto all’ufficio Polizia Municipale di 

questo Comune, affinché, in relazione alla lettera prot. n°0003605 del 23/04/2013 possa prestare attività di 

collaborazione presso il Comune di Rovolon dal 01.07.2013 al 31.12.2013; 

 

2. di precisare che il nulla osta è subordinato all’espletamento dell’incarico al di fuori del normale orario di servizio; 

 

3. di autorizzare l’impiego e l’uso del telelaser, sotto il diretto controllo e sovrintendenza del dipendente Ferrigioni; 

 

4. di dare atto che il Comune di Rovolon provvederà a versare la somma di Euro 50,00 IVA compresa, per l’uso del 

telelaser a servizio effettivamente svolto per ogni uscita. 

 

5. di dare atto che il compenso corrisposto al suddetto dipendente dovrà essere comunicato a questo Ente al fine di 

ottemperare agli adempimenti previsti dall’ art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, connessi alla rilevazione annuale 

dell’anagrafe delle prestazioni; 

 

6. di dare atto che la comunicazione al Prefetto ai sensi dell’art. 4 comma 1 lett. c della Legge 7 marzo 1985, n. 65 e 

art. 9 comma 3 D.M. 4.3.1987 n. 145 dovrà essere effettuata da parte del Comune richiedente; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 26-06-2013 Pag. 3 COMUNE DI SACCOLONGO 

7. di dare atto che la presente deliberazione non comporta, per questo Ente, alcun aggravio di spesa, mentre 

comporterà un’entrata per il noleggio del telelaser. 

 
 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto:  AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE 

FERRIGIONI A PRESTARE ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE PRESSO IL COMUNE DI ROVOLON 

FINO AL 31.12.2013 
 

VISTI i pareri in calce riportati formulati sulla proposta di deliberazione dei Responsabili dei servizi interessati ai sensi 

dell'art. 49, comma uno, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi legalmente 

 

DELIBERA 

 

di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto: "AUTORIZZAZIONE AL 

DIPENDENTE FERRIGIONI A PRESTARE ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE PRESSO IL COMUNE DI 

ROVOLON FINO AL 31.12.2013". 

 

 

 

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese, ai sensi di legge 

 

DISPONE 

 

di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 

267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 26-06-2013 Pag. 4 COMUNE DI SACCOLONGO 

 

 
PARERI 

formulati sulla proposta di deliberazione 

(art. 49 del  Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) 

del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 10.10.2012 n. 237) 

 

 

 

TIPO PARERE FIRMA 
 

REGOLARITA' TECNICA Favorevole F.to RIZZONATO MORENO 

REGOLARITA' CONTAB. Favorevole F.to RIZZONATO MORENO 
 


